1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 6

57
8/

20
25

/2

12-03-2025

N.º 50

 2.ª série

COMISSÃO NACIONAL DE ELEIÇÕES

Aviso (extrato) n.º 6578/2025/2

Sumário: Abertura de procedimento com vista ao recrutamento, em regime de cedência de interesse
público, de um especialista de sistemas e tecnologias de informação.

A Comissão Nacional de Eleições torna público que se encontra aberto, pelo prazo de 10 dias úteis
a contar da publicação do presente aviso no Diário da República, procedimento regimental para o recruta-
mento de um trabalhador com relação jurídica de emprego público previamente constituída, da carreira de
especialista de sistemas e tecnologias de informação ou equiparada, em regime de cedência de interesse
público, cujo aviso integral está disponível em https://www.cne.pt/content/recrutamento-de-pessoal.

25 de fevereiro de 2025. — O Presidente da Comissão Nacional de Eleições, Juiz Conselheiro José
António Henriques dos Santos Cabral.

318777027